
AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Carriere docenti

Oggetto: procedura di valutazione del personale docente per 
la  progressione economica  per  classi,  ai  sensi  dell’art.  6, 
comma 14,  della  Legge n.  240/2010 –  II  semestre  2022 - 
approvazione atti della Commissione (PEDOC11)

IL RETTORE

- Premesso che con Decreto Rettorale Rep. n. 358/2022 è stata 
nominata la commissione di valutazione per l’anno 2022 per la 
progressione economica per classi, ai sensi dell’art. 6, comma 
14 della Legge n. 240/2010;

- Premesso che con Decreto Rettorale Rep. n. 370/2023 è stata 
avviata  la  procedura  di  valutazione  per  coloro  che  hanno 
maturato nel II semestre 2022 il diritto al passaggio alla classe 
stipendiale successiva (PEDOC11);

- Premesso che la Commissione Giudicatrice ha concluso i lavori 
in data 15 giugno 2023;

- Richiamato  il  Regolamento  di  Ateneo  per  la  valutazione  dei 
professori  e  dei  ricercatori  a  tempo  indeterminato  per  la 
progressione economica per classi ai sensi dell’art. 6, comma 14 
della Legge n. 240/2010 emanato con D.R. Rep. n. 895/2016 e 
modificato da ultimo con DR. Rep. n. 661/2020 in vigore dal 16 
ottobre 2020; 

- Accertata la regolarità formale degli atti;
- Considerato  opportuno  approvare  gli  atti  della  Commissione 

Giudicatrice e inquadrare nella classe stipendiale successiva a 
quella in godimento i docenti che hanno presentato istanza per 
la valutazione e hanno conseguito un giudizio positivo

DECRETA

Via Ravasi, n° 2 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 21 9184-9185-9186 
Email carriere.docenti@uninsubria.it     
PEC ateneo@pec.uninsubria.it
Web www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Anno 2023

Tit. VII

Cl. 5

Fasc. 2020-VII/5

N. Allegati: 1

Rif. /

gp/VLP/CP/MC

http://www.uninsubria.it/
mailto:ateneo@pec.uninsubria.it


AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Carriere docenti

1. di  approvare  gli  atti  della  Commissione  Giudicatrice  della 
procedura di valutazione per il passaggio alla classe stipendiale 
successiva a quella in godimento (PEDOC11)

2. di attribuire ai professori e ricercatori che hanno conseguito un 
giudizio  positivo  (allegato  1),  la  progressione  economica 
spettante per il  passaggio alla  classe stipendiale successiva a 
decorrere dal primo giorno del mese nel quale sorge il relativo 
diritto, ai sensi dell’art. 2, comma 3 e dell’art.3, comma 3, del 
D.P.R. n. 232/2011;

3. di  imputare  la  spesa  già  prevista  a  budget  2023  sulla  UA 
00.99.A5 Area Risorse Umane e Finanziarie e sulle seguenti voci 
COAN:
CA.04.43.01.01.01 “Stipendi  ed altri  assegni fissi al  personale 
docente e ricercatore”; CA.04.43.01.01.02 “Oneri previdenziali a 
carico Ente su assegni fissi personale docente e ricercatore”;
CA.04.43.01.01.03  “Oneri  IRAP  su  assegni  fissi  personale 
docente e ricercatore”;

4. di dare pubblicità al presente decreto per via telematica nel sito 
web  dell’Università  degli  Studi  dell’Insubria 
(www.uninsubria.it);

5. di  incaricare  l’Ufficio  Carriere  docenti  dell’esecuzione  del 
presente  provvedimento,  che  sarà  registrato  nel  repertorio 
generale dei decreti.

Ferma restando l’impugnazione in sede giurisdizionale, avverso il 
presente provvedimento è ammesso reclamo al Rettore da parte 
degli  interessati  da  presentare  entro  10  giorni  dalla  data  di 
pubblicazione del presente decreto all’Albo on-line di Ateneo.
Varese, data della firma digitale

Il Rettore
Prof. Angelo Tagliabue
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott. Vincenzo Leonardo Paciolla
Tel. +39 0332 219189 – vincenzo.paciolla@uninsubria.it

2

http://www.uninsubria.it/


AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Carriere docenti

3



AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Carriere docenti

Allegato 1
Procedura di valutazione del personale docente per la 

progressione economica per classi triennali, ai sensi dell’art. 6, 
comma 14, della Legge n. 240/2010 

II semestre 2022 (PEDOC11)

ELENCO DOCENTI CHE HANNO CONSEGUITO GIUDIZIO 
POSITIVO

1. Acquati Francesco
2. Arribas Esteras Maria Nieves
3. Bellini Paolo
4. Benenti Giuliano
5. Bernardini Paolo Luca
6. Bettinetti Roberta
7. Bonapace Ian Marc
8. Boscolo Emanuele
9. Bossi Elena
10. Bracale Marcella
11. Brambilla Carlo Santo
12. Brambilla Enrico
13. Callegari Camilla
14. Campomenosi Paola
15. Capelli Ilaria
16. Carminati Barbara
17. Casertano Letizia
18. Cassani Daniele
19. Cenini Marta Silvia
20. Copelli Sabrina
21. Cosentino Marco
22. Cromi Antonella
23. Crosa Giuseppe
24. D'amico Elisabetta
25. De Ponti Roberto
26. Dentali Francesco
27. Di Guardo Antonio
28. Donatelli Marco
29. Facchetti Giulio
30. Ferrari Alessandro
31. Ferrari Francesca
32. Ferrari Mauro
33. Ferri Fabio
34. Ferriero Giorgio
35. Fois Ettore Silvestro
36. Fondrieschi Alba Francesca
37. Furlan Daniela

4



AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Carriere docenti

38. Galli Simona
39. Gerla Brunella
40. Giussani Barbara
41. Gornati Rosalba
42. Grasso Giorgio
43. Grimaldi Annalisa
44. Grossi Paolo Antonio
45. Guasti Luigina
46. Guglielmin Mauro
47. Izzo Lorella
48. Jacometti Valentina
49. Livio Franz
50. Maggi Elena
51. Mannozzi Grazia
52. Mantica Giorgio Domenico Pio
53. Marcolini Stefano
54. Marino Silvia
55. Martinoli Adriano
56. Maspero Angelo
57. Mella Massimo
58. Merati Giampiero
59. Michetti Alessandro Maria
60. Molla Gianluca
61. Montemerlo Daniela
62. Monticelli Damiano
63. Moriondo Andrea
64. Morosini Cristiana
65. Mortara Lorenzo
66. Moscati Ivan
67. Moschella Ugo
68. Noonan Douglas
69. Pallotti Francesco
70. Panzeri Lino
71. Papa Enrico Anselmo
72. Parola Alberto
73. Passamonti Francesco
74. Perini Chiara
75. Piantanida Eliana Angela Rosa
76. Pistoni Anna  Iside Eufemia
77. Piubelli Luciano
78. Porro Giuseppe
79. Posilicano Andrea
80. Prati Franco
81. Prest Michela
82. Renesto Silvio Claudio

5



AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Carriere docenti

83. Rossi Serenella
84. Rotolo Nicola
85. Rubino Tiziana
86. Sanso' Andrea
87. Severgnini Paolo
88. Sonedda Daniela
89. Spanevello Antonio
90. Spiriti Andrea
91. Squizzato Alessandro
92. Tanda Maria Laura Piera
93. Termine Cristiano
94. Terova Genciana
95. Tettamanti Gianluca
96. Tiberi Giulia Francesca Marina
97. Torretta Vincenzo
98. Trinchera Marco Giuseppe
99. Trombetta Alberto
100. Trotti Eugenia
101. Uselli Andrea
102. Vaccari Ezio
103. Valdatta Luigi
104. Vannini Candida
105. Vicentini Alessandra
106. Vigetti Davide
107. Visconti Katia
108. Vismara Fabrizio
109. Zaccara Serena
110. Zerbinati Nicola
111. Tabacchi Gloria

6


		2023-06-26T11:15:28+0200
	IT
	Angelo Tagliabue




